

# Stonewall Kitchen Roadhouse Steaksauce

Stonewall Kitchen Roadhouse Steaksauce gehört zu jedem Barbecue wie die Zange zum Grill. Die Roadhouse Steak Sauce aus dem Shop von Johannes King ist eine klassisch würzige Steaksauce mit einem einzigartigen Geschmack. Sie überzeugt durch ein herzhaftes Aroma und vereint die leichte Süße von Rosinen, Tamarinden (indische Datteln) und braunem Zucker mit kräftiger Worcestersauce, Nelken und knackig-frischen Tomaten. Daraus entsteht ein köstlicher Geschmacksmix, der durch grüne Chilis zusätzlich bereichert wird. Nicht nur für Grill-Fans und Fleisch-Liebhaber ist die Roadhouse Steaksauce ein wahrer Gaumenschmaus.

## Stonewall Kitchen Roadhouse Steaksauce zum Marinieren und Verfeinern

Die Roadhouse Steaksauce macht ihrem Namen alle Ehre. Sie eignet sich hervorragend zum Marinieren von Hühnchen, Fisch, Rippchen, Filetspitzen und natürlich Steaks. Das Fleisch über Nacht in der Steaksauce einlegen und während des Grillens noch zusätzlich bestreichen. Ihre Gäste werden davon nicht genug bekommen.

Kings ausgesuchte Steaksauce passt auch sehr gut zu Rind, Schwein, Lamm und Wild und verfeinert alle beliebigen Pfannengerichte. Sie kann auch wunderbar als Dip verwendet werden. Bei der Herstellung der Stonewall Kitchen Roadhouse Steaksauce werden ausschließlich erlesene Zutaten verwendet, was sich in ihrem einzigartigen Geschmack bemerkbar macht.

[Zum Produkt](#)

## Nährwerte

### Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj	453 kj
Brennwert kcal	107 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	23 g
davon Zucker	20 g
Ballaststoffe	0 g
Eiweiß	3 g
Salz	1.95 g
Natrium	0 g

## Allergene

glutenhaltiges Getreide	Nein
-------------------------	------

Hühnerei	Nein
Erdnüsse	Nein
Milch	Nein
Sellerie	Ja
Sesamsamen	Nein
Lupine	Nein
Krebstiere	Nein
Fisch	Nein
Soja	Nein
Schalenfrüchte	Nein
Senf	Ja
Schwefeldioxid und Sulfid	Ja
Weichtiere	Nein

## Sonstige Angaben

Alkoholgehalt	0 % Vol.
---------------	----------

## Zusätzliche Informationen

Tomaten, Wasser, grüne Peperoni, Zucker, Senf (Weißweinessig, Senfkörner, Weißwein, Knoblauch, Salz, Zucker, Verdickungsmittel Xanthan, Gewürze, natürliches Aroma, Citronensäure, Selleriekörner, Gelbwurz, Annatto), Rosinen, Melasse, Rotweinessig, Tomatenmark (Tomaten), Knoblauch, Worcester Sauce (Essig, Melasse, Glukosesirup, Wasser, Salz, Farbstoff Zuckerkulör, Knoblauchpulver, Zucker, Gewürze, Tamarinde, natürliches Aroma), Salz, Gewürze, Balsamico Essig (enthält natürliches Schwefeldioxid), Gemüse Mischung (Zwiebel, Karotte, Lauch, Sellerie)